PAGE
2

Проект

ДУМА КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

№

	О внесении изменений в решение                   Думы Колпашевского района от 07.03.2012 № 42 «О порядке использования средств субсидии из областного бюджета на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации»

В соответствии с законом Томской области от 13 декабря 2011 года № 338-ОЗ «Об областном бюджете на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» и соглашением о предоставлении в 2012 году бюджету муниципального образования «Колпашевский район» субсидии из областного бюджета на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации от 10.02.2012г. № 16, в целях распределения денежных средств,
Дума района РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Колпашевского района от 07.03.2012 № 42 «О порядке использования средств субсидии из областного бюджета на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации» следующие изменения:
1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Установить, что средства субсидии из областного бюджета на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации (далее - субсидия) в размере 1 511 444,80 (один миллион пятьсот одиннадцать тысяч четыреста сорок четыре рубля 80 копеек) направляются в бюджет муниципального образования «Колпашевский район» на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования «Колпашевский район», а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации, на следующие цели:

· проектирование и строительство (реконструкцию) автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования, в размере 1 066 060,00 (один миллион шестьдесят шесть тысяч шестьдесят рублей 00 копеек);
· дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации, в размере 445 384,80 (четыреста сорок пять тысяч триста восемьдесят четыре рубля 80 копеек)».
1.2. Пункт 2. изложить в следующей редакции:
 «2. Установить, что за счет средств субсидии в размере 25 341 555,20 (двадцать пять миллионов триста сорок одна тысяча пятьсот пятьдесят пять рублей 20 копеек) бюджетам поселений Колпашевского района предоставляются иные межбюджетные трансферты на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населённых пунктов поселений, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации (далее – ИМБТ) в следующих размерах:
1) бюджету муниципального образования «Колпашевское городское поселение» в размере 19 772 900,00 (девятнадцать миллионов семьсот семьдесят две тысячи девятьсот рублей 00 копеек), которые расходуются в следующем порядке:

· на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов, в размере 6 205 620,00 (шесть миллионов двести пять тысяч шестьсот двадцать рублей 00 копеек);

· на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселений, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации, в размере 13 567 280,00 (тринадцать миллионов пятьсот шестьдесят семь тысяч двести восемьдесят рублей 00 копеек).
2) бюджету муниципального образования «Дальненское сельское поселение» в размере 125 155,20 (сто двадцать пять тысяч сто пятьдесят пять рублей 20 копеек), которые расходуются в следующем порядке:

· на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов, в размере 59 150,00 (пятьдесят девять тысяч сто пятьдесят рублей 00 копеек);

· на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселений, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации, в размере 66 005,20 (шестьдесят шесть тысяч пять рублей 20 копеек).
3) бюджету муниципального образования «Инкинское сельское поселение» в размере 511 200,00 (пятьсот одиннадцать тысяч двести рублей 00 копеек), которые расходуются в следующем порядке:

· на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов, в размере 471 200,00 (четыреста семьдесят одна тысяча двести рублей 00 копеек);
· на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселений, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации, в размере 40 000,00 (сорок тысяч рублей 00 копеек).
4) бюджету муниципального образования «Национальное Иванкинское сельское поселение» в размере 68 800,00 (шестьдесят восемь тысяч восемьсот рублей 00 копеек), которые расходуются в следующем порядке:

-на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселений, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации, в размере 68 800,00 (шестьдесят восемь тысяч восемьсот рублей 00 копеек).

5) бюджету муниципального образования «Новогоренское сельское поселение» в размере 347 000,00 (триста сорок семь тысяч рублей 00 копеек), которые расходуются в следующем порядке:
· на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов, в размере 347 000,00 (триста сорок семь тысяч рублей 00 копеек).

6) бюджету муниципального образования  «Новоселовское сельское поселение» в размере 1 098 000,00 (один миллион девяносто восемь тысяч 00 копеек), которые расходуются в следующем порядке:

· на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов, в размере 718 000,00 (семьсот восемнадцать тысяч рублей 00 копеек);

· на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселений, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации, в размере 380 000,00 (сорок тысяч рублей 00 копеек).

7) бюджету муниципального образования   «Чажемтовское сельское поселение» в размере 2 234 400,00 (два миллиона двести тридцать четыре тысячи четыреста рублей 00 копеек), которые расходуются в следующем порядке:

· на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов, в размере 1 484 400,00 (один миллион четыреста восемьдесят четыре тысячи четыреста рублей 00 копеек);

· на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселений, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации, в размере 750 000,00 (семьсот пятьдесят тысяч рублей 00 копеек).

8) бюджету муниципального образования «Копыловское сельское поселение» в размере 310 400,00 (триста десять тысяч четыреста рублей 00 копеек), которые расходуются в следующем порядке:

· на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов, в размере 198 400,00 (сто девяносто восемь тысяч четыреста рублей 00 копеек);

· на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселений, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации, в размере 112 000,00 (сто двенадцать тысяч рублей 00 копеек).

9) бюджету муниципального  «Саровское сельское поселение» в размере 873 700,00 (восемьсот семьдесят три тысячи семьсот рублей 00 копеек), которые расходуются в следующем порядке:
· на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов, в размере 623 700,00 (шестьсот двадцать три тысячи семьсот рублей 00 копеек);

· на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселений, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации, в размере 250 000,00 (двести пятьдесят тысяч рублей 00 копеек)».

1.3. Пункт 3 исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 18.06.2012 года.
3. Опубликовать настоящее решение в ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района.
Глава района

В.И.Шафрыгин
Председатель Думы района

З.В.Былина